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Urządzenie do oczyszczania ścieków

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do o-
czyszczania ścieków metodami biologicznymi z
użyciem bakterii tlenowych.

Znane są już urządzenia do oczyszczania ście¬
ków, w których napowietrzanie ścieków jest uzy¬
skiwane poprzez nadmuchiwanie dolnych części
dużych zbiorników, przez które, przepływają ścieki.

Efekt napowietrzania ścieków zależy od głębo¬
kości na której zainstalowano dyfuzory napowie¬
trzające, od czasu trwania kontaktu powietrza ze
ściekami, wreszcie od liczby i wielkości pęcherzy¬
ków powietrza.

Znane jest w szczególności urządzenie do oczy¬
szczania ścieków opisane w polskim opisie paten¬
towym nr 109974. Urządzenie to ma dwa pionowe
przewody, mianowicie przewód opadowy i przewód
wznoszący, połączone ze sobą w górnym i dolnym
końcu. Ma ono też środki techniczne do wymusze¬
nia obiegu cieczy w układzie oraz środki dopro¬
wadzające tlen, lub gaz zawierający tlen, do cie¬
czy w przewodzie opadowym.
. Przewidziano możliwość wykorzystania doprowa¬
dzanego do urządzenia tlenu lub gazu zawierające¬
go tlen jako środka dla wymuszenia obiegu cieczy
w układzie. Przewidziano też, że przewody opado¬
wy i wznoszący mogą mieć dowolny kształt prze¬
kroju poprzecznego, na przykład kołowy lub pół-
kołowy. Przewody te mogą być umieszczone od¬
dzielnie lub w jednej konstrukcji, najlepiej cylin¬
drycznej, podzielonej wewnątrz za pomocą prze-

15

20

grody lub przegród; przewód opadowy może też
być ukształtowany w postaci rury umieszczonej
wewnątrz innej rury, z zewnętrzną przestrzenią
tworzącą przewód wznoszący.

W górnej części urządzenia znajduje się basen,
do którego doprowadza się ścieki i w którym za¬
chodzi wydzielanie się gazów. Przewody wznoszą¬
cy i opadowy są usytuowane w szybie sięgającym
nie mniej niż 40 metrów w głąb ziemi poniżej
poziomu cieczy w basenie. To znane urządzenie ma
pewne niedogodności. Jeżeli przewody opadowy i
wznoszący mają być umieszczone w oddzielnych
szybach, uzyskanie ich połączenia w dolnym koń¬
cu, nieodzowne dla funkcjonowania urządzenia, wy¬
maga zastosowania górniczych metod drążenia
chodników. Jeżeli natomiast oba przewody mają
się znaleźć w jednym szybie, oddzielone od siebie
za pomocą przegrody lub przegród albo rury czy
rur pionowych — uzyskanie skutecznego działania
urządzenia wymaga drążenia szybu o głębokości
200 lub więcej metrów, co również komplikuje wy¬
konanie.

Według wynalazku w skład urządzenia wchodzą
dwie znane studnie, opadowa i wznosząca, połą¬
czone w swoim górnym końcu za pomocą zbiorni¬
ca. Według znamiennej cechy wynalazku dolne
końce wspomnianych studni są połączone za po¬
mocą przewodu wznosząco-opadowego o kształcie
odwróconej litery U. Przewód jest umieszczony
współśrodkowo w obu równocześnie studniach a
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jego otwarte dolne końce znajdują się w pobliżu
dna tych studni. Urządzenie jest też zaopatrzone
w znaną instalację do doprowadzania tlenu lub
gazu zawierającego tlen do ścieków w trakcie ich
przepływania przez obie studnie jak i przez łączą- 5
cy ich dolne końce przewód.

W odmianie urządzenia według wynalazku prze¬
wód wznosząco-opadowy, łączący dolne końce
dwóch studni, ma swoje pionowe odcinki połączo¬
ne w górnej ich części za pomocą otwartego zbiór- 10
nika usytuowanego w obrębie zbiornika łączącego
górne końce dwóch studni.

Urządzenie według wynalazku zapewnia znaczne
zmniejszenie powierzchni obszaru wymaganego dla
oczyszczania ścieków. Długi czas kontaktu ścieków 15
z tlenem, przy bardzo głębokim napowietrzaniu,
zapewnia intensywność tego napowietrzania a tym
samym efektywność oczyszczania biologicznego.
Równocześnie urządzenie w porównaniu do zna¬
nych urządzeń jest proste w budowie i umożliwia 20
znaczne skrócenie normatywnych cykli budowy.

Wynalazek jest dokładniej objaśniony na przy¬
kładach wykonania w związku z rysunkiem, na
którym fig. 1 przedstawia schematycznie urządze¬
nie w przekroju, pionowym, a fig. 2 — odmianę 25
urządzenia w takim samym przekroju.

Opadowa studnia 1 i wznosząca studnia 2 są
rozmieszczone obok siebie poniżej podstawy zbior¬
nika 3, z którym są połączone w swych górnych
częściach. Wznosząco-opadowy przewód 4 o kształ- 30
cie odwróconej litery U jest wprowadzony współ¬
osiowo do studni 1 swoim wznoszącym ramieniem
4' oraz podobnie do studni 2 opadowym ramieniem
4". Poziomy górny odcinek przewodu 4 jest umie¬
szczony ponad zwierciadłem ścieków zbiornika 3. 35
Dolne otwarte końce ramion 4' i 4" znajdują się
w pobliżu dna studni 1 i 2. Sprężarka 5 jest po¬
łączona z rozpryskiwaczami 6 usytuowanymi w
studni 2 oraz ramieniu 4' przewodu 4 a także z
rozpryskiwaczami 7 usytuowanymi w studni 1. 40
Zbiornik 3 jest wyposażony w dopływowy prze¬
wód 8 i odpływowy przewód 9.

Opisane urządzenie działa w następujący sposób.
Po wstępnym oczyszczeniu ścieki wraz z osadem 45
czynnym doprowadza się do zbiornika 3 przez
przewód 8. Ze zbiornika 3 ścieki płyną w dół stu¬
dni 1, w której są napowietrzane za pomocą roz-
pryskiwaczy 7. Dalej ścieki wraz z osadem czyn¬
nym przedostają się przewodem 4 do studni 2 i 50
dalej do zbiornika 3, z którego ich nadmiar jest
usuwany z obiegu za pomocą przewodu 9. Pozo¬
stała część, uzupełniona oczyszczonymi wstępnie
ściekami i osadem czynnym, jest zawracana do

opisanego obiegu. Rozpryskiwacze 6, napowietrza¬
jące ścieki w ramieniu 4' i w studni 2, działają
jako pompy powietrzne i wymuszają krążenie cie¬
czy w układzie w kierunku pokazanym na rysun¬
ku za pomocą strzałek.

Odmiana urządzenia ma opadową studnię 1 i
wznoszącą studnię 2 połączone z podstawą zbior¬
nika 3 tak samo, jak to pokazano na pierwszym
przykładzie. W tych studniach są współosiowo
umieszczone wznoszący przewód 10 i opadowy prze¬
wód 11. Ich dolne otwarte końce są doprowadzone
w pobliże dna studni 1 i 2, natomiast górne koń¬
ce są połączone z otwartym zbiornikiem 12 umie¬
szczonym wewnątrz zbiornika 3. Poziom ścieków
w zbiorniku 12 jest wyższy niż w zbiorniku 3. W
studni 1 oraz w przewodzie 11 są rozmieszczone
rozpryskiwacze 13, zaś w przewodzie 10 i w stu¬
dni 2 rozpryskiwacze 14. Jedne i drugie rozpryski¬
wacze są zasilane ze sprężarki 15. Zbiornik 3 jest
wyposażony w poprzednio opisane przewody 8 i 9.

Działanie urządzenia jest identyczne jak opisa¬
no w związku z fig. 1 rysunku. Należy jedynie
zauważyć, że do wymuszenia obiegu ścieków w
układzie służą rozpryskiwacze 14, zaś dodatkowe
napowietrzanie za pomocą rozpryskiwaczy 13 od¬
bywa się zarówno w studni 1 jak i w opadowym
przewodzie 11.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do oczyszczania ścieków, wyposa¬
żone w dwie umieszczone obok siebie studnie opa¬
dową i wznoszącą połączone w górnym końcu z
otwartym zbiornikiem, oraz zaopatrzone w instala¬
cję do napowietrzania ścieków w trakcie ich prze¬
pływania, znamienne tym, że dolne końce studni
(1) i (2) są ze sobą połączone za pomocą wznoszą-
co-opadowego przewodu (4) o kształcie odwróconej
litery U, przy czym pionowe ramiona (4') i (4")
przewodu (4), otwarte na dolnych końcach, są
umieszczone w tych studniach.

2. Urządzenie do oczyszczania ścieków, wyposa¬
żone w dwie umieszczone obok siebie studnie opa¬
dową i wznoszącą połączone w górnym końcu z
otwartym zbiornikiem, oraz zaopatrzone w instala¬
cję co napowietrzania ścieków w trakcie ich prze¬
pływania, znamienne tym, że dolne końce studni
(1) i (2) są ze sobą połączone za pomocą wzno¬
szącego przewodu (10) i opadowego przewodu (11)
oraz łączącego te przewody otwartego zbiornika (12)
posadowionego w obrębie zbiornika (3) łączącego
studnie (1) i (2).
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